CÔNG BÁO/Số 04+05+06/Ngày 28/3/2025                                      1

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

Số: 18/NQ-HĐND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Quảng Ngãi, ngày 19  tháng  3  năm 2025

NGHỊ QUYẾT

Về dừng chủ trương đầu tư dự án Đầu tư xây dựng 04 tuyến đường

Phan Bội Châu nối dài, Tôn Đức Thắng, An Dương Vương nối dài và

tuyến đường nằm giữa Trung tâm hội nghị, quảng trường và khu đất ở

phía trục đường Hai Bà Trưng

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI

KHÓA XIII KỲ HỌP THỨ 32

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29 tháng 11 năm 2024;

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09 tháng 02 năm 2021 của

Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 99/2021/NĐ-CP ngày 11 tháng 11 năm 2021 của

Chính phủ Quy định về quản lý, thanh toán, quyết toán dự án sử dụng vốn đầu tư

công;

Xét Tờ trình số 40/TTr-UBND ngày 05 tháng 3 năm 2025 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc quyết định dừng chủ trương đầu tư dự án Đầu tư xây dựng

04 tuyến đường Phan Bội Châu nối dài, Tôn Đức Thắng, An Dương Vương nối

dài và tuyến đường nằm giữa Trung tâm hội nghị, quảng trường và khu đất ở

phía trục đường Hai Bà Trưng; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách

Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ

họp,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê duyệt dừng chủ trương đầu tư dự án Đầu tư xây dựng 04

tuyến đường Phan Bội Châu nối dài, Tôn Đức Thắng, An Dương Vương nối dài

và tuyến đường nằm giữa Trung tâm hội nghị, quảng trường và khu đất ở phía

trục đường Hai Bà Trưng theo Công văn số 385a/HĐND-KTNS ngày 17 tháng

10 năm 2017 của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

Căn cứ Nghị quyết này, Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo Ủy ban nhân dân

thành phố Quảng Ngãi chịu trách nhiệm chủ trì, phối hợp với cơ quan liên quan

thực hiện các bước tiếp theo đúng quy định của Luật Đầu tư công số

58/2024/QH15 và pháp luật liên quan.

                      CÔNG BÁO/Số 04+05+06/Ngày 28/3/2025                                      2

Điều 3. Điều khoản thi hành

1. Ủy ban nhân dân tỉnh, Ủy ban nhân dân thành phố Quảng Ngãi và các

cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân

tỉnh, Tổ đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện

Nghị quyết.

3. Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Ngãi Khóa XIII

Kỳ họp thứ 32 thông qua ngày 19 tháng 3 năm 2025 và có hiệu lực từ ngày

thông qua./.

CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Bùi Thị Quỳnh Vân

		2025-04-16T17:03:05+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!